
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ «СОСНОГОРСК» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА муниципдльнОй РАЙОНСА 
 «СОСНОГОРСК» АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУОМ 

от « 03 » 02 2022 № 214 

г. Сосногорск 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

территориями муниципального района «Сосногорск» 

На основании части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с п. 5 приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

Администрация муниципального района «Сосногорск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации 

муниципального района «Сосногорск» за территориями муниципального района 

«Сосногорск» для приема на обучение по программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению образования администрации муниципального района 

«Сосногорск» довести настоящее постановление до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального района 

«Сосногорск». 

З. Признать утратившими силу постановление администрации 

муниципального района «Сосногорск» от 20.01.2021 № 56 «О закреплении 

территорий за общеобразовательными учреждениями муниципального района 

«Сосногорск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района 

«Сосногорск» по социальным вопросам. 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального района «Сосногор 

руководитель администрацииСВ. Дегтяренко 

Утверждено 

постановлением администрации 

муниципального района «Сосногорск» 

от «Д» 022022 года  

(приложение) 

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального района «Сосногорск» за территориями муниципального 
района «Сосногорск» для приема на обучение по программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Сосногорска: 

Ул. Кольцевая  

Ул. Северная 

Пер. Южный 

Ул. Лесная - за исключенцем 2а,2б,2в,3а 

Ул. Октябрьская 

Пер. Сосновский 

Ул. Орджоникидзе 

Ул. Маяковского 

Ул. Пушкина 

Ул, Рабочая 

Ул. Дзержинского- 2,4, 6, 10, 12,33 

Ул. Береговая - З 4 5 7 9 11,13 

Ул. Ленина - 7 Ул. 

Труда 

Ул. Индустриальная 

Ул. Энергетиков 

пст. Поляна 

д. Пожня ст. Пожня 

пст. Лыаель пст. 

Иван-Ель  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Сосногорска: Ул. 

Дзержинского- 18,20,22,37,39,41, 45,47,49 

Ул. Береговая — 15,17,19 

Ул. Пионерская 

Ул. 40 лет Коми 

Ул. Молодежная 

Ул. Куратова 

Ул. Спортивная 

Ул. Набережная - 5-8 

Ул. Партизанская 



Ул. Лесная — 2а,2б,2в,За 

Ул. Гипсовый рудник 

Ул. Ленина -  

МБОУ «С е няя об еоб азовательная школа №З с гл бленным из ением от ельных предметов» 

г. Сосногорска: 6 микрорайон 

5 микрорайон -  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Сосногорска: 

Ул. Гоголя 

Ул. Герцена 

Ул. Гайдара 

Ул. Горького -  2 З 8  14, 17 

Ул. Парковая 

Ул. Речная 

Ул. Зои Космодемьянской — 2,2а,2б,2в,З,4, 1 З, 15 

Ул. Лермонтова - 1,2,5 

Ул. Колхозная 

Ул. Железнодорожная 

Ул. Комсомольская, д.7 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Сосногорска: 

5 микрорайон — 13, 14,15 

Ул. Комсомольская - за исключением 7 

Ул. Лермонтова — 9-23, 100 

Ул. Горького — 19-83 

Ул. Зои Космодемьянской - кроме домов 2,2а,2б,2в,З,4,1З,15 

Ул. Оплеснина 

Ул. Первомайская 

Ул. Локомотивная 

Ул. Локомотивный проезд 

Ул. Островского 

Ул. Ленинградская 

Ул. Песчаная 

Ул. Одесская 

Ул. Суворова 

Ул. Нахимова 

Ул. Гвардейская 

Ул. Севастопольская 

Ул. 50 лет Победы 

Ул. 40 лет Октября 

Ж/м «Ижма» 

Ул. Советская 

Ул. Ручейная 

Ул. Пролетарская 

Ул. Коммунальная 

Ул. Вокзальная 

Ул. Свободы 

Ул. Проточная 

Ул. Путейская 

Ул. Нагорная 

Ул. Набережная (за исключением 5-8) 

с. Усть-Ухта (10-11 классы)  



МАОУ «Гимназия при Главе муниципального района «Сосногорск»: город 

Сосногорск 

МБОУ «Кадетская школа» г. Сосногорска: 

город Сосногорск пст. Керки (5-11 классы) 

пст. Малая Пера (5-11 классы) пст. Вис (5-

11 классы) 

д. Порожск (5-11 классы) 

д. Винла (5-11 классы) 

д. Аким (5-11 классы) пст. 

Ираёль (10-11 классы) 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» шт. Нижний Одес: Ул. 

Пионерская 

Ул. Нефтяников (за исключением 1,3,5) 

Ул. Ленина-  

Ул. Южная 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» пгт. Нижний Одес: 

Ул. Ленина- 1-8, 10,12, 14,14а 

Ул. Северная 

Ул. Школьная  

Ул. Комсомольская 

Ул. Молодежная 

Ул. Юбилейная 

Ул. Транспортная 

Ул. Якимова 

Ул. Нефтяников -1,3,5 

Ул. Заречная пст. 

Конашъель 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» пгт. Войвож: 

пгт. Войвож пст. Дорожный (ст. Нибель) пст. 

Верхнеижемский (10-11 классы) пст. Верхняя Омра 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа» с. Усть-Ухта:  

с. Усть-Ухта (1-9 классы) 

д. Порожск (1-4 классы) 

д. Винла (1-4 классы) 

д. Аким (1-4 классы) 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа» пст. Ираёль: пст. 

Ираёль (1-9 классы) 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа» пст, Верхнеижемский: 

пст. Верхнеижемский (1-9 классы) 

МБОУ «Начальная школа- детский сад» пст. Керки: 

пст. Керки (1-4 классы) пст. Вис (1-4 классы) 

МБОУ «Начальная школа — детский сад» пст. Малая Пере пст. 

Малая Пера (1-4 классы) 


